CÂMARA MUNICIPAL DO JABOATÃO DOS GUARARAPES
PERNAMBLICO

jA ITE DO VER R JOSÉE GIV. RIB

NENECA DO PISTON

N39.202
CÂMARA MUN, J8, DOS GUARARAPES-PE
EXPEDIENTE LIDO EM SESSÃ?

REQUERIMENTO 206 /2025 _L%_IED
[ PRESIDENTE

senhor Presidente:

Senhores Vercadores:;

Solicito à Mesa, ouvido o Plenário na forma regimental, seja feito vcemente apelo, ao Exmo.
Senhor Prefeito LUIZ JOSE INOJOSA DE MEDEIROS, no sentido de determinar ao setor

competente da Municipalidade, que realize os serviços de: CONSTRUÇÃO DE MURO ARRIMO
nas BARREIRAS, que ficam na RUA MÉXICO, nºs 104, 10B e 12, Juntamente com a RUAÁA

FRANÇA, nºs 80, 411 e 412, — PRÓXIMO À ESCOLA MUNICIPAL OLAVO BILAC, no

Loteamento Grande Recife, no batrro de SUCUPIRA, em Jaboatão dos Guararapes.

IUN. JAB. DOS GUARARAPES-PE
L.DO DIA / APROVADO

q-,.--—-

TRESIDENTE

É de primordial importância à realização desse serviço de CONSTRUÇÃO DE MURO DE
ARRIMO na BARREIRA que fica na RUA MÉXICO, nºs 10A, 10B e 12, juntamente com RUA
FRAHÇA, n"s 80, 411 e 412, no bairro de SUCUPIRA, em Jaboatão dos Guararapes.

E de grande importância para a comunidade e segurança dos moradores, e 05 moradores pedem
urgentemente à prefeitura do Jaboatão dos Guararapes para que seja feita este serviço pois esta barreira
c uma tragédia anunciada, já que houve um desabamento e o perigro de novos desabamentos aumentam
amda mais o risco de acontecer à mesma tragédia de 2022 que aconteceu em Monte Verde. Esse
serviço é da máxima urgência.

Sala das Sessões da Câmara Municipal da cidade do Jaboatão dos LGuararapes, em 27 de
I.mmru lílL ZÚZÉ

JOSE/GIVALDO RIBEIRO
Vereador: Neneca do Piston PEOTOCOLO “ANMARS MUN. JAB, DOS 5 UÁRARÁPES PE

REÇ EBIDO ENM
=Zl ol o
e :
o “É-f_xa-;í.

— Rua Arão Lins de hndde 739, Piedade - Jaboatão dos Guararapes — PE

CNPI 1L233L384/0001-09.